[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2019
	      с. Камень-Рыболов
	№
	615-па

	О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 25.12.2018 № 941-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального районам, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации  Ханкайского муниципального района от 25.12.2018 № 941-па, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района-

глава Администрации

муниципального района
	         А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 08.08.2019   №   615-па

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

И ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

НА ТЕРРИТОРИИ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Ханкайского муниципального района
	Орган Администрации Ханкайского муниципального района, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты и наименования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, регулирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный лесной контроль
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района
	Решение Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 569 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Ханкайского муниципального района», постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 26.07.2019 № 579-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный лесной контроль на территории Ханкайского муниципального района»

	2.
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района
	Решение Думы Ханкайского муниципального района от 29.09.2009 № 585 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ханкайского муниципального района», постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 14.05.2014 № 306-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории Ханкайского муниципального района»

	3.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района
	Решение Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 573 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района и осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района», постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 14.06.2017 № 663-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Ханкайского муниципального района»

	4.
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района
	Решение Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 568 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ханкайского муниципального района», постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 15.11.2018 № 830-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на территории Ханкайского муниципального района»

	5.
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	Отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района
	Решение Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 563 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны, особо охраняемых природных территорий местного значения», постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 29.06.2018 № 502-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

	6.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района
	Решение Думы Ханкайского муниципального района от 27.05.2014 № 487 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ханкайского муниципального района», постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 13.10.2015 № 578-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ханкайского муниципального района».

_______